
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

Concepto 2022 2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ORIGEN

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES/
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

APLICACIÓN
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PÚBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PÚBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANÁLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

15,741,508.42
178,593.00

0.00

37,474,489.85
167,574.00

0.00

0.00
129,685.00
73,431.53
2,788.00

0.00

0.00
305,283.50
150,783.02
1,501.00

0.00

15,357,010.89 36,849,348.33

0.00 0.00

0.00
7,954,099.21
3,418,887.63
1,013,510.72
1,416,739.27

0.00

0.00
16,206,196.69
7,751,927.78
2,564,747.14
4,455,406.00

0.00

1,249,738.93 0.00

0.00
855,222.66

0.00
0.00

50,000.00
1,384,115.77

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,787,409.21

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21,268,293.16
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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

APLICACIÓN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

4,100,982.51
3,512,723.03

0.00
0.00

20,291,621.14
20,087,085.81

588,259.48
0.00

-4,100,982.51

204,535.33
0.00

-20,291,621.14

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACIÓN
SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

114,965.42
0.00
0.00
0.00

114,965.42
1,015,636.84

0.00
0.00
0.00

1,015,636.84
-900,671.42

1,816,776.72
0.00
0.00
0.00

1,816,776.72
2,648,715.44

0.00
0.00
0.00

2,648,715.44
-831,938.72
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Incremento/Disminución Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2,785,755.28 144,733.30

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Inicio del Ejercicio

1,010,513.97 865,780.67

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Final del Ejercicio

3,796,269.25 1,010,513.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

/H,mm* C. jdSITÍNGEL GONZALEZ C.'ANDRES PORFIRIoNÿHAHF*
TESORERO MUNICIwgRERÍA

MUKiClPW-
HUEHUEUWgÿRANDH.ÿ
1ÿ1*202*

/

CARPINTEYRO
PRESIDEKCÍÍPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
SSUNiClPAt
’mm’.irn
H.GRANDE,PUE.i
202T-2Q2A i

CAÑETE RODRIGUEZSTAVO CARI
ARIQ/GENÉRAL DEL H. AYUNTAMIENTO

AYUNTAMIE
HUEHüift

H0£.PUS.

V-2024

/

Página 3 de 3<16 AGO 2022 21:47:51>




