MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	15,741,508.42	37,474,489.85
IMPUESTOS	178,593.00	167,574.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	129,685.00	305,283.50
PRODUCTOS	73,431.53	150,783.02
APROVECHAMIENTOS	2,788.00	1,501.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	15,357,010.89	36,849,348.33
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	7,954,099.21	16,206,196.69
SERVICIOS PERSONALES	3,418,887.63	7,751,927.78
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,013,510.72	2,564,747.14
SERVICIOS GENERALES	1,416,739.27	4,455,406.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	1,249,738.93	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	50,000.00
AYUDAS SOCIALES	855,222.66	1,384,115.77
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	7,787,409.21	21,268,293.16
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓ	ón	
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	4,100,982.51	20,291,621.14
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,512,723.03	20,087,085.81
BIENES MUEBLES	588,259.48	204,535.33
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-4,100,982.51	-20,291,621.14
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIA	AMIENTO	
ORIGEN	114,965.42	1,816,776.72
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	114,965.42	1,816,776.72
APLICACIÓN	1,015,636.84	2,648,715.44
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	1,015,636.84	2,648,715.44
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-900,671.42	-831,938.72
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,785,755.28	144,733.30
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,010,513.97	865,780.67
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	3,796,269.25	1,010,513.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. JOSE ANGEL GONZALEZ CARPINTEYRO

C. ANDRES PORFIRIO GUZMAN

TESORERO MUNICIPAL TESORERIA

MUNICIPAL HUEHUETLAN EL GRANDE, PUE.

2021 - 2024

PRESIDENCIAPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

MUNICIPAL HUEHUETLÂN EL GRANDE, PUE.

C. GUSTAVO CHRISTIAN CAÑETE RODRIGUEZ SESECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO

AYUNTAMIENT

HUEHUETLAN EL GRANDE, PUE

2021 - 2024